



MUNICÍPIO DE AURORA  
AURORA-CE



## ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023020601**  
Processo Administrativo Nº 2023.02.06.01  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES  
Data de Publicação: 07/02/2023 08:33:00

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/03/2023 10:48:07**  
**LOTE 01 – JOGOS DE MESA**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
<b>Item: 1</b> Descrição: Mesa de ping pong profissional 15mm, dimensões: 2750 x 1520 x 780 mm, acompanha rede, raquetes e bolas Quantidade: 2	UN	KLOPF		3.750,00
<b>Item: 2</b> Descrição: Mesa de pebolim tingido, Pés com sapata plástica, Dimensões: C x L x A – 1,363 x 0,79 x 0,92 m Quantidade: 2	UN	KLOPF		4.572,00
<b>Item: 3</b> Descrição: Futmesa Oficial Fixa anticorrosiva Dimensões: 1,85 x 1,37 x 65 cm comp x largura x altura Quantidade: 2	UN	TEC BAL		6.348,80
<b>Item: 4</b> Descrição: Jogo Xadrez peças artesanais em madeira c om bases chumbadas Quantidade: 6	UN	HOYLE		2.229,00
<b>Item: 5</b> Descrição: Tabuleiro Oficial tipo Estojo inclusas. Quantidade: 6	UN	HOYLE		1.567,50

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RL LTDA ME	034 15.408.077/0001-72	21.292,20	18.467,30		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	042 20.008.831/0001-17	20.704,34	19.669,16	6,51	Sim
3 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	040 13.744.026/0001-96	20.694,20	20.398,50	3,71	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	081 40.501.673/0001-40	20.700,32	20.499,00	0,49	Sim
5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	093 12.565.600/0001-86	20.704,34	20.500,00	0,00	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	032 04.788.639/0001-34	20.703,98	20.693,00	0,94	Sim

### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

### INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	088 41.250.142/0001-94	20.704,34	20.395,00		Sim
P J R DE SOUZA LTDA	059 37.328.688/0001-43	20.703,90	20.703,90	1,5146	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/03/2023 10:48:07**  
**LOTE 02 – CENTRAL DE AR 12 BTUS**



MUNICÍPIO DE AURORA  
AURORA-CE



**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> AGRATTO - ACS12F	<b>Modelo:</b> AGRATTO - ACS12F
<b>Descrição:</b> Central de ar 12000 BTUS Central de ar 12000 BTUS, compressor rotativo com timer digital, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar saída regulável e de ar controle de temperatura, com função turbo e função swing display de temperatura digital, controle remoto com display em cristal líquido e voltagem de 220v			
<b>Quantidade:</b> 8	<b>Valor Unit.:</b> 1.745,00	<b>Valor Total:</b> 13.960,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	038	03.829.590/0001-58	17.360,00	13.960,00		Sim
2 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	017	36.521.392/0001-81	17.386,64	14.315,84	2,55	Não
3 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	028	04.788.639/0001-34	17.386,40	15.190,00	6,11	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	052	43.570.564/0001-72	17.386,64	15.200,00	0,07	Sim
5 COMERCIAL SOARES NS LTDA	005	13.485.158/0001-40	17.386,64	15.800,00	3,95	Sim
6 P A P AR CONDICIONADO	045	43.075.236/0003-61	17.360,00	15.998,89	1,26	Sim
7 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	081	76.839.083/0003-30	17.384,00	16.297,99	1,87	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	020	40.501.673/0001-40	17.379,76	16.298,00	0,00	Sim
9 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	032	40.258.479/0001-85	17.386,64	16.299,90	0,01	Sim
10 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	062	12.565.600/0001-86	17.386,64	16.300,00	0,00	Sim
11 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	074	20.008.831/0001-17	17.386,64	16.517,28	1,33	Sim
12 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	022	46.440.571/0001-48	17.386,64	16.800,00	1,71	Sim
13 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	011	22.523.994/0001-63	17.384,00	16.900,00	0,60	Sim
14 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	070	02.347.734/0001-77	17.386,64	17.359,98	2,72	Não
15 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	012	40.219.546/0001-52	17.386,64	17.379,00	0,11	Sim
16 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	061	32.043.610/0001-69	17.386,64	17.386,64	0,04	Sim
17 M FELIPE GALVAO	024	24.183.988/0001-30	17.386,64	17.386,64	0,00	Sim
18 YBP COMERCIAL LTDA - ME	095	26.970.227/0001-53	17.386,64	17.386,64	0,00	Sim
19 FRANCISCO G LOSSIO NETO	033	37.891.589/0001-75	17.386,64	17.386,64	0,00	Sim
20 COMERCIAL RL LTDA ME	039	15.408.077/0001-72	21.600,00	21.600,00	24,23	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	055	41.250.142/0001-94	17.386,64	13.935,00		Sim
P J R DE SOUZA LTDA	083	37.328.688/0001-43	17.386,40	13.940,00	0,0359	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/03/2023 10:48:07**  
**LOTE 03 - VENTILADORES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> VENTISOL - NEW 60CM	<b>Modelo:</b> VENTISOL - NEW 60CM
<b>Descrição:</b> Ventilador oscilante de coluna Ventilador oscilante de coluna, 60cm, Bivolt, três velocidades			
<b>Quantidade:</b> 3	<b>Valor Unit.:</b> 217,00	<b>Valor Total:</b> 651,00	
<b>Item:</b> 2	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> VENTISOL - NEW 60CM	<b>Modelo:</b> VENTISOL - NEW 60CM
<b>Descrição:</b> Ventilador oscilante de parede, 60cm, bivolt Ventilador oscilante de parede, 60cm, bivolt			
<b>Quantidade:</b> 20	<b>Valor Unit.:</b> 195,00	<b>Valor Total:</b> 3.900,00	

**CLASSIFICAÇÃO**





MUNICÍPIO DE AURORA  
AURORA-CE



Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	008	03.829.590/0001-58	8.510,00	4.551,00		Sim
2 COMERCIAL SOARES NS LTDA	021	13.485.158/0001-40	8.572,88	5.290,00	16,24	Sim
3 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	023	36.521.392/0001-81	8.572,88	6.593,79	24,65	Não
4 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	081	40.258.479/0001-85	8.572,88	6.600,00	0,09	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	011	04.788.639/0001-34	8.571,45	6.630,00	0,45	Sim
6 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	005	09.632.818/0001-00	8.572,88	6.669,45	0,60	Sim
7 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	074	28.706.488/0001-96	8.510,00	6.786,06	1,75	Sim
8 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	026	02.347.734/0001-77	8.572,88	7.280,00	7,28	Não
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	004	40.501.673/0001-40	8.570,81	7.289,00	0,12	Sim
10 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	098	43.570.564/0001-72	8.572,88	7.300,00	0,15	Sim
11 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	020	11.427.407/0001-16	7.820,00	7.320,00	0,27	Sim
12 COMERCIAL RL LTDA ME	067	15.408.077/0001-72	8.383,50	7.452,00	1,80	Sim
13 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	012	46.440.571/0001-48	8.572,88	7.500,00	0,64	Sim
14 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	058	12.565.600/0001-86	8.572,88	8.100,00	8,00	Sim
15 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	075	40.219.546/0001-52	8.572,88	8.144,00	0,54	Sim
16 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	046	20.008.831/0001-17	8.572,88	8.144,30	0,00	Sim
17 GERADO MACHADO DA SILVA -ME	039	32.147.256/0001-12	8.572,88	8.389,51	3,01	Sim
18 YBP COMERCIAL LTDA - ME	057	26.970.227/0001-53	8.559,00	8.559,00	2,02	Sim
19 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	009	32.043.610/0001-69	8.572,88	8.572,88	0,16	Sim
20 FRANCISCO G LOSSIO NETO	007	37.891.589/0001-75	8.572,88	8.572,88	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	087	41.250.142/0001-94	8.572,88	4.535,00		Sim
P J R DE SOUZA LTDA	027	37.328.688/0001-43	8.572,45	4.540,00	0,1103	Sim
JOSEANE RIBEIRO SANTOS BATISTA	086	30.211.196/0001-24	8.559,00	5.300,00	16,7401	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/03/2023 10:48:07  
LOTE 04 - TV SMART 32'

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AOC	Modelo: 32S5195/78G
Descrição: TV Smart 32 polegadas Full HD BivoltTV Smart 32 polegadas Full HD Bivolt, Wi-Fi integrado, painel em VA ou IPS com tecnologia led, resolução de tela de 1920 x 1080, com consumo aproximado de energia de 75W.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.216,92	Valor Total: 15.819,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIGITECH SOLUÇÕES LTDA	068	02.869.044/0001-88	25.493,00	15.819,96		Sim
2 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	077	03.829.590/0001-58	25.480,00	15.821,00	0,01	Sim
3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300	045	40.258.479/0001-85	25.497,29	16.880,00	6,69	Sim
4 COMERCIAL SOARES NS LTDA	047	13.485.158/0001-40	25.497,29	16.890,00	0,06	Sim
5 INOVE COMERCIO E SERVIÇOS	052	46.495.499/0001-56	25.497,29	16.900,00	0,06	Sim
6 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	020	11.427.407/0001-16	24.570,00	18.070,00	6,92	Sim
7 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	061	22.523.994/0001-63	25.493,00	19.400,00	7,36	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	022	40.501.673/0001-40	25.486,89	19.435,00	0,18	Sim



MUNICÍPIO DE AURORA  
AURORA-CE



9 GERADO MACHADO DA SILVA -ME	065	32.147.256/0001-12	25.497,29	19.435,81	0,00	Sim
10 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	095	36.521.392/0001-81	25.497,29	19.798,48	1,87	Não
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	030	04.788.639/0001-34	25.496,90	20.900,00	5,56	Sim
12 A&J SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	036	40.525.199/0001-96	25.480,00	21.967,00	5,11	Sim
13 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	005	20.008.831/0001-17	25.497,29	21.970,00	0,01	Sim
14 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	074	40.219.546/0001-52	25.497,29	23.498,00	6,95	Sim
15 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	033	46.440.571/0001-48	25.497,29	23.500,00	0,01	Sim
16 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	064	43.570.564/0001-72	25.497,29	23.800,00	1,28	Sim
17 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	058	12.565.600/0001-86	25.497,29	24.498,00	2,93	Sim
18 COMERCIAL RL LTDA ME	006	15.408.077/0001-72	28.062,45	24.944,40	1,82	Sim
19 YBP COMERCIAL LTDA - ME	046	26.970.227/0001-53	25.480,00	25.480,00	2,15	Sim
20 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	035	32.043.610/0001-69	25.497,29	25.497,29	0,07	Sim
21 FRANCISCO G LOSSIO NETO	027	37.891.589/0001-75	25.497,29	25.497,29	0,00	Sim
22 M FELIPE GALVAO	017	24.183.988/0001-30	25.497,29	25.497,29	0,00	Sim
23 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	015	09.632.818/0001-00	25.497,29	25.497,29	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JOSEANE RIBEIRO SANTOS BATISTA	004	30.211.196/0001-24	25.350,00	14.930,00		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	040	41.250.142/0001-94	25.497,29	14.945,00	0,1005	Sim
CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA	050	43.684.445/0001-40	25.493,00	15.470,00	3,5129	Sim
P J R DE SOUZA LTDA	055	37.328.688/0001-43	25.496,90	25.496,90	64,8151	Sim

  
AUTORIDADE: CICERA EDANA TAVARES LUNA





**Prefeitura Municipal de Aurora**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.978.042/0001-40**



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

A Ordenadora de despesas da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ORGÃO GERENCIADOR)**, A Sr<sup>a</sup>. Cícera Edana Tavares Luna, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS, VENTILADORES, SMART TV'S 32', E JOGOS DE MESA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA/CE**, vem, **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.06.01-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** em favor das Empresas: **COMERCIAL RL LTDA – CNPJ Nº. 15.408.077/0001-72**, vencedora do certame do **LOTE 01**, pelo valor global de **R\$: 18.467,30 (dezoito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos)**; **NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS – CNPJ Nº. 03.829.590/0001-58**, vencedora do certame do **LOTE 02 E LOTE 03**, pelo valor global de **R\$: 18.511,00 (dezoito mil, quinhentos e onze reais)**; **DIGITECH SOLUÇÕES LTDA – CNPJ Nº.02.869.044/0001-88**, vencedora do certame do **LOTE 04**, pelo valor global de **R\$: 15.819,13 (quinze mil, oitocentos e dezenove reais e treze centavos)**;

**COMERCIAL RL LTDA - CNPJ: 15.408.077/0001-72**

<b>LOTE 01 - JOGOS DE MESA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITARIO</b>	<b>VALOR GLOBAL</b>
1	<b>Mesa de ping pong profissional:</b> Mesa de ping pong profissional, pés em madeira maciça, tampo em MDF de no mínimo 15mm, dimensões: 2750 x 1520 x 780 mm, acomp anha rede, raquetes e bolas	UNID	2	KLOPF	R\$ 1.875,00	R\$ 3.750,00
2	<b>Mesa de pebolim:</b> Mesa de pebolim totó com Bonecos em polipropileno, Caixa em madeira maciça com aplicação de verniz tingido, Pés com sapata pl ástica, Dimensões: C x L x A – 1,363 x 0,79 x 0,92 m	UNID	2	KLOPF	R\$ 2.286,00	R\$ 4.572,00
3	<b>Futmesa Oficial Fixa:</b> Futmesa Oficial Fixa Confeccionada em MDF TX de no mínimo 15mm, Metalon com pintura anticorrosiva Dimensões: 1,85 x 1,37 x 65 cm comp x largura x altura	UNID	2	TEC BAL	R\$ 3.174,40	R\$ 6.348,80



**Prefeitura Municipal de Aurora**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



4	<b>Jogo Xadrez:</b> Jogo Xadrez com tabuleiro em madeira 50 x 50 cm, com duas gavetas para armazenamento das peças, peças artesanais em madeira com bases chumbadas	UNID	6	HOYLE	R\$ 371,50	R\$ 2.229,00
5	<b>Tabuleiro Oficial tipo Estojo:</b> Tabuleiro Oficial tipo Estojo, para jogos de Damas, produzido em madeira maciça, com peças inclusas.	UNID	6	HOYLE	R\$ 261,25	R\$ 1.567,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 18.467,30</b>

**NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - CNPJ: 03.829.590/0001-58**

**LOTE 02 - CENTRAL DE AR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	<b>Central de ar 12000 BTUS:</b> Central de ar 12000 BTUS, compressor rotativo com timer digital, filtro de proteção ativa, direcionadores de ar saída regulável e de ar controle de temperatura, com função turbo e função swing display de temperatura digital, controle remoto com display em cristal líquido e voltagem de 220v	UNID	8	AGRATTO ACS12F	R\$ 1.745,00	R\$ 13.960,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 13.960,00</b>

**LOTE 03 - VENTILADORES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
1	<b>Ventilador oscilante de coluna:</b> Ventilador oscilante de coluna, 60cm, Bivolt, três velocidades	UNID	3	VENTISO NEW 60CM	R\$ 217,00	R\$ 651,00
2	<b>Ventilador oscilante de parede, 60cm, bivolt:</b> Ventilador oscilante de parede, 60cm, bivolt	UNID	20	VENTISO NEW 60CM	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 4.551,00</b>

**DIGITECH SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 02.869.044/0001-88**

**LOTE 04 - TV SMART 32"**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
------	-----------	-----	-------	-------	----------------	--------------






**Prefeitura Municipal de Aurora**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



1	<b>TV Smart 32 polegadas Full HD Bivolt:</b> TV Smart 32 polegadas Full HD Bivolt, Wi -Fi integrado, painel em VA ou IPS com tecnologia led, resolução de tela de 1920 x 1080, com consumo aproximado de energia de 75W	UNID	13	AOC 32S5195/78G	R\$ 1.216,92	R\$ 15.819,96
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 15.819,96</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Aurora/CE, 16 de março de 2023

  
Cícera Edana Tavares Luna  
Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação  
**ORGÃO GERENCIADOR**